
  
  
  
 

  Referat Leistungssport // Ansprechpartner

  Informationen aus dem Referat 

  

Deutscher Schachbund

 
 
  

 Referent:  Gerald Hertneck
leistungssport@schachbund.de
 

 

 

  

Kommission Leistungssport

 
 
  

https://www.schachbund.de/leistungssport.html
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 Vorsitzender:  Gerald Hertneck
leistungssport@schachbund.de
 

 

 

  
 
 
  

 Stellvertretender Vorsitzender: Sportdirektor  Kevin Högy
(030) 3000 78-12
kevin.hoegy@schachbund.de, sportdirektor@schachbund.de
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 Bundestrainer:  Jan Gustafsson
bundestrainer@schachbund.de
 

 

 

  
 
 
  

 Bundestrainer der Frauen:  Yuri Yakovich
frauenbundestrainer@schachbund.de
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 Bundesnachwuchstrainer:  Bernd Vökler
Erfurter Str. 70, 99510 Apolda
03644/557415
01701821368
bundesnachwuchstrainer@schachbund.de, bernd.voekler@gmx.de
 

 

 

  
 
 
  

 Aktivensprecherin:  Sarah Papp
sarah_hoolt@web.de
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 Aktivensprecher:  Rasmus Svane
04513080148
svane@t-online.de
 

 

 

  
 
 
  

 Vertreter der Deutschen Schachjugend:  Jonathan Carlstedt
Carlstedt-Schachtraining@emailn.de
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Vertreter der Landesverbände

 
 
  

  Tatjana Melamed
Thiemstr. 8, 39104 Magdeburg
0391/24283428
0179/7585299
tanzja@googlemail.com
 

 

 

  
 
 
  

https://www.schachbund.de/files/dsb/images/spieler/me/melamed_tatjana_2013_warschau_emm_head.jpg
mailto:tanzja@googlemail.com
https://www.schachbund.de/files/dsb/images/spieler/f/frey_alisa_2014.jpg


  Alisa Frey
40225 Düsseldorf
0160 91507907
alisa6792@web.de
 

 

 

 

  Landesverbände

  

Badischer Schachverband

 
 
  

  Roland Schmaltz
Am Schlossplatz 3/1, 76437 Rastatt
leistung@badischer-schachverband.de
 

 

 

  

Bayerischer Schachbund

 
 
  

mailto:alisa6792@web.de
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  Klaus Böse
Schlesierstr. 44 a, 91572 Bechhofen
09822-304
leistungssport@bayerische-schachjugend.de, klaus.boese@t-online.de
 

 

 

  

Berliner Schachverband

 
 
  

  Fabian Jahnz
0176/29955992
leistungssport@berlinerschachverband.de
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Hamburger Schachverband

 
 
  

  Dr. Jan-Paul Ritscher
Palmerstr. 15, 20535 Hamburg
0163/6864048
leistungssport@hamburger-schachverband.de, pritscher@web.de
 

 

 

  

Hessischer Schachverband

 
 
  

https://www.schachbund.de/files/dsb/images/spieler/r/ritscher_jan-paul.jpg
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  Uwe Kersten
Blumenäckerweg 27, 34128 Kassel
0561/773429
uwekersten@aol.com
 

 

 

  

Schachbund Nordrhein-Westfalen

 
 
  

 Vizepräsident Breiten- und Leistungssport:  Andreas Jagodzinsky
Beethovenstr. 26, 58675 Hemer
02372/559286
01522-1880348
andreasjagodzinsky@gmx.de
 

 

 

  

Niedersächsischer Schachverband
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  Torsten Knüdel
0160-93509398
leistungssport@nsv-online.de
 

 

 

  

Schachbund Rheinland-Pfalz

 
 
  

  Hans Wiens
Johannes-Kaup-Str. 5, 55543 Bad Kreuznach
0671 89667333
wiens.hans@gmail.com
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Saarländischer Schachverband

unbesetzt

 

  

Schachverband Schleswig-Holstein

 
 
  

  Heiko Spaan
Walddörferstr. 376, 22047 Hamburg
040/30901232
0172/4535661
040/309015232
spielleiter@schachverband-sh.de, heiko.spaan@web.de, heiko.spaan@smurfitkappa.de, 
ausbildung@schachbund.de
 

 

 

  

Landesschachbund Bremen
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  Wolfgang Pajeken
Schwenckestr. 4, 20257 Hamburg
040/564806
0170/2763158
wpajeken@aol.com
 

 

 

  

Schachverband Württemberg

 
 
  

  Julian Maisch
julian.maisch@svw.info
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Landesschachbund Brandenburg

 
 
  

 kommissarisch  Kristine Pews
Lindenstr. 34, 15230 Frankfurt/Oder
0335/28041111
pews@buto.de
 

 

 

  

Landesschachverband Mecklenburg-Vorpommern

 
 z.Z. unbesetzt 

 

  

Schachverband Sachsen

unbesetzt, Mails bitte an Franziska Beltz vizejugend@schachverband-sachsen.com
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Landesschachverband Sachsen-Anhalt

 
 
  

  Tatjana Melamed
Thiemstr. 8, 39104 Magdeburg
0391/24283428
0179/7585299
tanzja@googlemail.com
 

 

 

  

Thüringer Schachbund
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  Peter Michalowski
Walterslebener Str. 23a, 99094 Erfurt
0176/96334820
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